sancta iam tunc vulgo haberetur. Quum Maria Ludovica, eius soror maior 

natu, Puellarum a Caritate Societatem esset ingressa, tota rei domesticae 

gerendae cura in Catharinam incubuit; unde suum exsequi propositum eam

dem Societatem ingrediendi differre est coacta. Annos tandem agens vigin-

tiquatuor voti compos est facta, et canonicum postulatum in pago Châtil-

lon-sur-Seine explevit; tirocinium vero Parisiis die 21 Aprilis anno 1830 

in principe Societatis domo, Eue du Bac, incepit, tantoque animi fervore 

nitebat, ut omnium virtutum perfectum iam tum se exhiberet exemplar. 
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Tirocinio expleto, in altera Parisiensi domo, vulgo oVEnghien, mimil-

lima officia fuerunt ei concredita, quibus postea senum in hospitio recep

torum cura et vigilantia addita fuit. Die 1 Martii anno 1835 religiosa nuncu

pavit vota, quae quotannis de more renovavit. 

Unanimis est omnium testium sententia Sororem Labouré toto vitae 

suae tempore virtutes omnes iugiter et heroice exercuisse. Tanta in Deum 

pietate ferebatur, ut, de eo sermonem habens, preces efïundens, sacra 

Communione se reficiens, seu tabernaculum seu beatae Mariae Virginis 

simulacrum aspiciens, veluti eustatica videretur. Fides eius adeo effulsit, 

ut omnia in Deum dirigeret et in Deo conspiceret. Unde totam suam spem 

in Deo, in Christi meritis, in Sanctorum intercessione ponebat. Catharina, 

quae tantam fidem et spem in animo fovebat, heroica in Deum caritate 

necessario enituit. Quod autem mira et heroica in proximum caritate fol

geret, cura, quam erga pauperes senes sibi concreditos gerebat, evidenter 

probat. Per quadraginta enim annos mira dexteritate, imperturbabili 

patientia eos morosos, molestos, ásperos, difficiles, saepe et ingratos con

stantissime sustinuit, iisdemque, si infirmi, omni diligentia et amore veluti 

sollicita mater et consolationis angelus diu noctuque vigil adstabat, donec 

animam Deo redderent, et vita defunctos precibus sublevabat. Ceteras 

quoque exercuit virtutes, insignis autem fuit in humilitate et simplicitate, 

quas veluti suae Congregationis proprias S. Vincentius a Paulo verbo et 

exemplo suis filiis inculcaverat. 

Unanimis est quoque omnium testium sententia eamdem non una vel 

altera die vel anno, sed toto vitae suae tempore semper et perfectissima 

omnes suae Societatis regulas servasse, quod heroicam sanctitatem por-

tendit. Venerabilis itaque Catharina in virtutibus vere herois est habenda. 

Porro Dominus, qui superbis resistit, humilibus autem dat gratiam; 

(I P et., 5, 5) , quique familiaris est simplicibus, quibus non dedignatur arcana 

sua revelare, ut B. Albertus Magnus docet (Paradisus animae, p. I de virL, 

c. 30), iuxta illud et cum simplicibus sermocinatio eius (Prov., 3, 32), humil-

limam, Catharinam per beatam Virginem elegit, ut novas in genus huma

num misericordias effunderet, et in christiano populo devotionis sensum 

in Immaculatam Conceptionem magis excitaret. Sicut enim, post huius 

dogmatis definitionem Beatae Bernardae Soubirous, simplici et humili 

rusticanae puellae, beata Virgo Immaculata apparuit, eamque est allo-

quuta, ita, ante definitionem, quasi in eius praeparationem, Catharinae 

Labouré, eiusdem socialis conditionis et iisdem ornatae virtutibus, appa

ruit. "Re quidem vera nondum tertius ab eius ingressu in Puellarum Semi

narium mensis decurrerat, quando in Sancti Vincentii a Paulo pervigilio 

beatae Virginis priore apparitione est dignata. Altera apparitio et maioris 
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momenti, saltem ad externos effectus quod attinet, die 27 Novembris anno 

eodem contigit. In qua Virgo Immaculata puellae iniunxit ut numisma 

iuxta formam ei ostensam cuderetur, insculptis verbis O Maria sine pec

cato concepta, ora pro nobis, qui ad te confugimus. Dignum sane Vincentianae 

familiae praemium, quia eius Legifer suis filiis iïlàbem Mariae originem 

profiteri et colere mandaverat (lect. VI Off. Manifestationis B. M. V. Imm. 

a sacro numismate). 

Quam quidem apparitionem accuratissime in Parisiensi curia investi-

gatam, Archiepiscopus de Quelen probavit, quin immo summo studio 

numisma iuxta praeceptam formam ad plura millia mülium cudi et large 

distribui curavit. Inde divinae largitatis copiosissime effluere beneficia 

coeperunt, praecipue in peccatoribus ad Deum re vocandis. 

Prior fuit conversio Archiepiscopi de Pradt, qui impium constitutionale, 

quod dicebant, iuramentum ediderat, et, licet gravi morbo tentatus, retrac

tare recusaverat. Verum, v ix Parisiensis idem Antistes, manu numisma 

tenens, invocationem in eo inscriptam recitavit, infirmus eumdem ad se 

accivit et, mutata voluntate, cum Deo et Ecclesia rite reconciliatus, postea 

in pace animam Deo reddidit. Speciali quoque, inter innumeras, mentione 

est digna Alfonsi Patisbonne, iudaei argentinensis, conversio, quae in 

alma hac Urbe anno 1842 evenit. 

Venerabilis autem Catharina, quae ab Immaculata Virgine ad tantum 

opus electa fuerat instrumentum, ignota omnino per sex et quadraginta 

annos remansit. Vere vita eius fuit abscondita cum Christo in Deo (Col., 3, 3) . 

Tantum et tale silentium et ipsum mirabilis fidelitatis atque humilitatis 

testimonium est. Quod tamen secretum sex ante mortem mensibus aperire 

fuit ei necesse. Etenim quum nondum fuisset in apparitionum loco erec

tum simulacrum iuxta mandatum a beata Virgine pariter acceptum, quum

que suae mortis diem appropinquantem praesentiret, Venerabilis Catha

rina superiorissae suae secretum revelavit. Unde simulacrum fuit erectum. 

Septuagenaria, die 31 Decembris mensis, anno 1876, morientium Sacra

mentis refecta, quasi candida columba sancte ad caelestem Sponsum 

evolavit . 

Sanctitatis fama, qua vivens apud Sorores et Superiores fruebatur, ea 

mortua, in dies est aucta. Quapropter in Parisiensi curia, Ordinaria auc

toritate, super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, 

processus fuit constructus, nec non super scriptis et super liturgico cultu 

eidem non exhibito. Anno 1907 Pius X, fel. r e c , Commissionem intro

ductionis Causae sua manu signare dignatus est. Approbata quoque fue

runt scripta et decretum editum super non cultu. Apostolica auctoritate 

€onfecti sunt processus, quibus rite probatis die 2 Augusti anno 1927 Ante-
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praeparatoria sunt habita comitia apud Revmum Cardinalem Vincen

tium Vannutelli, fel. r e c , Causae Relatorem, Praeparatoria die 5 Iunii 

insequentis anni et Nova praeparatoria die 17 Martii anni huius. Die demum 

7 Iulii universus disceptantium coetus coram Sanctissimo Domino nostro 

Pio Papa XI est coactus; in quo Revmus Cardinalis Alexander Verde, 

Causae Ponens seu Relator, dubium proposuit: An constet de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum in proximum, nec non 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque 

adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. Qui aderant 

omnes tum Reverendissimi Cardinales, tum Praelati et Patres Consultores 

sua edidere suffragia, quae Beatissimus Pater intento prosequutus est 

animo: suum tamen pronunciare iudicium distulit, donec maius divinum 

impetraret lumen. Veluti autem in festivitatum centenarii cycli ab appari-

tionibus a Ven. Catharina habitis complementum,, Sanctitas Sua, ut Suam 

proferret sententiam, hodiernam diem, undevigesimam Iulii, Dominicam 

octavam post Pentecosten, et quasi-natalitio S. Vincentii a Paulo sacram, 

selegit. Quare ad Vaticanas aedes Reverendissimos Cardinales Camillum 

Laurenti, S. R. C. Praefectum, et Alexandrum Verde, Causae Ponentem 

seu Relatorem, nec non R. P. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem gene

ralem, meque infrascriptum Secretarium arcessivit, et Sacro Eucharistico 

pientissime litato, edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, 

Caritate tum in Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia, Fortitudine, earumque adnexis Ven. Servae Dei 

Catharinae Labouré in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Rituum Con

gregationis referri mandavit die .19 Iulii anno 1931. 

C . CAED. LAURENTI, Praefectus. 

L. © s. 
A. Carinci, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO CAEREMONIALIS 

SUPER CONTROVERSIA INTER ORDINES MELITENSEM ET SANCTI SEPULCRI 

D E C R E T U M 

Emi Patres Cardinales de gremio Sacrae Congregationis Caeremonialis 

in peculiarem Coetum a Ssmo D. N. Pio Papa XI delecti ut de ipsorum 

voto controversia dirimeretur Supremum Ordinem Militarem Hierosoly

mitanum Melitensem inter et Ordinem Equestrem S. Sepulcri exorta, ex 

eo quod huic Ordini a S. O. M. Hier. Melitensi publica actio, quod sane 

dolendum fuit, denunciata est: 

inspectis diligenterque perpensis libellis instrumentisque utrimque 

productis iisque omnibus, quae, post deductionum et documentorum inter 

Partes commutationem, ab altera Parte contra alterius argumenta oppo

sita sunt, 

excussis novissimis de hac re pontificiis documentis, videlicet Litte

ris Apostolicis datis: a Pio I X , d. 24 Ian. 1868 Cum multa; a Leone X I I I , 

d. 3 Aug. .1888 Venerabilis Frater Vincentius; a Pio X, d. 3 Maii 1907 

Quam multa; a Pio X I , d. 6 Ian. 1928 Decessores Nostri; 

illud pro certo habentes, quod huiusmodi documenta, in universum 

sumpta, tamquam novum Eques tris Ordinis S. Sepulcri fundamentum 

hodie haberi debent, 

innixi potissimum memoratis Ssmi D. N. Pii Papae XI fel. regni 

Litteris Apostolicis, vi quarum: 

a) Magnum Magisterium Ordinis Equestris S. Sepulcri, a Pio X 

constitutum atque « uni Pontificis Summi Personae » reservatum, edicitur 

« extinctum seu penitus abolitum »; 

b) idem Ordo Equester S. Sepulcri « sub benigna protectione Aposto

licae Sedis » ponitur; 

c) Excmus Patriarcha Hierosolymitanus Latinus pro tempore consti

tuitur Ordinis Equestris S. Sepulcri Rector atque Administrator perpetuus